
SOUHRN SMLUVNÍCH DOHOD 
Smlouva 0 DÍLO

č. smlouvy objednatele: 14PT-000390 
č. smlouvy zhotovitele: 160255

T ento Souhrn  sm luvních  dohod  by l uzavřen
mezi

objednatelem: Reditelství silnic a dálnic CR se sídlem: Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 zastoupeným H H H H H  
H H m il^ g e n e r á ln im  ředitelem bankovní spojení: číslo 
■ H H H H l l l l l l l l  IČO: 65993390 DIČ: CZ65993390 
(dále jen  „objednatel”) na straně jedné

a
zhotovitelem : D O P R A V O P R O JE K T  O strava a.s. 

se sídlem v Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
zastoupeným H H H H H ,  předsedou představenstva bankovní spojení: 
■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■  IČO: 42767377 DIČ: CZ42767377

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, 
vložka 10727 ze dne 14.I I.1991

(dále jen  „zhotovitel”) na straně druhé.

Protože si objednatel přeje, aby následující zakázka:

„I/55 P řerov  —  p rů tah  centrem , 1. etapa, Inženýrská činnost”

ISPROFIN: „571 1510004.9295”

byla realizována zhotovitelem, přijal nabídku zhotovitele na provedení a dokončení této zakázky, za 
následujících podmínek,

I. Cena
a. Nabídková cena bez DPH 693 000,- Kč
b. DPH 145 530,- Kč
c. nabídková cena celkem (a + b) přičemž cena bude uhrazena způsobem a ve 

výši stanovené ve Zvláštních obchodních podmínkách
II . Termín dokončení

Termín dokončení je  uveden ve Zvláštních obchodních podmínkách. 

dohod li se ob jednatel a zho tov itel takto:

l. V tomto Souhrnu smluvních dohod budou mít slova a výrazy ten význam, jaký je  jim  připisován v 
Obchodních podmínkách pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb pozemních 
komunikací, schválených MD —  Odborem infrastruktury pod č.j. 321, 910-IPK/I dne 9. 4. 2008 
na které se dále odkazuje.



2. Následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy o dílo a jako její součást budou čteny a 
vykládány v následujícím pořadí:

a) Souhrn smluvních dohod
b) Dopis nabídky
c) Zvláštní obchodní podmínky, včetně

Přílohy A —  Rozsah služeb, včetně oceněného rozpisu služeb (soupisu prací) 
Přílohy B —  Personál, podklady, zařízení a služby třetích stran, poskytnuté 

objednatelem

Přílohy C —  Platby a platební podmínky
d) Všeobecné obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a 

dokumentaci staveb pozemních komunikací, schválené MD —  Odborem 
infrastruktury pod č.j.
321/08-910-IPK/I dne 9. 4. 2008

3. Zhotovitel se zavazuje provést všechny služby a realizovat dílo podle Smlouvy o dílo a odstranit 
případné vady díla.

4. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení všech služeb a realizaci díla, včetně 
odstraněných vad díla, cenu podle nabídky zhotovitele, nebo jinou cenu, na kterou bude mít 
zhotovitel nárok podle podmínek Smlouvy o dílo v termínech a způsobem podle Smlouvy o 
dílo.

5. Nabídková cena se může měnit pouze způsobem uvedeným ve Smlouvě o dílo.

N a důkaz toho strany uzavírají tuto smlouvu, která vstupuje v platnost podpisem obou stran v souladu 
s platnými právními předpisy České republiky.

£ AV-TOtOp
D atum :- --------------------------------------------------  Datum: 27.10.2016

2



NÁZEV ZAKÁZKY: „I/55 Přerov —  průtah centrem, I .etapa, Inženýrská činnost”
PRO: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Olomouc, W olkerova 24a, 779 11 Olomouc

Rádně jsme se seznámili se zněním zadávacích podmínek veřejné zakázky „I/55 Přerov — průtah 
centrem, l.etapa, Inženýrská činnost '4, včetně podmínek Smlouvy o dílo (dále „Smlouva”) a jejích 
příloh, dalších souvisejících dokumentů.

Tímto nabízíme provedení zakázky v souladu s touto nabídkou za následující cenu:
Nabídková cena 
bez DPH v Kč

DPH Celková nabídková cena včetně DPH v Kč

1/55
Přerov —
průtah
centrem,
I .etapa, 
Inženýrsk 
á činnost

693 000,- (b) DPH z 
částky (a)

145 530,-

(c) = (a) + (b) 

838 530,-

Součástí této nabídky je  oceněný soupis služeb obsahující jednotkové ceny za poskytnutí 

jednotlivých služeb dodavatelem bez DPH. Výslovně tímto potvrzujeme a uznáváme, že tyto 

jednotkové ceny jsou závazné po celou dobu plnění předmětu zakázky a pro všechny činnosti

poskytované v rámci zakázky.

Souhlasíme s tím, že tato nabídka bude v souladu s požadavky zadavatele platit po dobu 60 

kalendářních dnů a že pro nás zůstane závazná a může být přijata kdykoli v průběhu této lhůty.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy:

(a) Smlouva
(b) Dopis nabídky
(c) Zvláštní obchodní podmínky, včetně

Přílohy A — Rozsah služeb, včetně oceněného rozpisu služeb (soupisu prací) 
Přílohy B — Personál, podklady, zařízení a služby třetích stran, poskytnuté 

objednatelem 
Přílohy C — Platby a platební podmínky



(d) Všeobecné obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci 
staveb pozemních komunikací, schválené MD — Odborem infrastruktury pod č j . 321/08- 
910-IPK/I dne 9. 4. 2008

Pokud a dokud nebude uzavřena Smlouva dle vzorového znění uvedeného v zadávací dokumentaci, nebude 
tato nabídka představovat řádně uzavřenou a závaznou Smlouvu.

Bude-li naše nabídka přijata, začneme s prováděním zakázky v termínu jejich zahájení a

Zadávací dokumentace veřejné zakázky malého rozsahu:
„1/55 Přerov -  průtah centrem, 1 etapa, Inženýrská činnost «ObjectOfContract»“ _______________________________ _________

dokončíme všechny činnosti v rámci zakázky v souladu s výše uvedenými dokumenty v době 
pro provedení zakázky.

Uznáváme, že proces případného přijetí naší nabídky se řídí podmínkami uvedenými v zadávací 
dokumentaci shora uvedené zakázky. Uznáváme rovněž, že zadavatel má právo odstoupit od Smlouvy 
v případě, že jsme uvedli v nabídce informace doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo 
mohly mít vliv na výsledek zadáv Cího říz ní.

Podpis: xxxxxxxxxxxx
Funkce: předseda představenstva řádně oprávněn podepsat nabídku jménem 
DOPRAVOPROJEKTU Ostrava a.s. Adresa: Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 
Ostrava - Moravská Ostrava Datum: 23.9.2016



11. z v l á š t n í  o b c h o d n í  p o d m í n k y

Č tvrtý  odstavec P ředm luvy  V O P se ruší a nahrazu je  se novým  zněním :

„Všeobecné obchodní podmínky a Zvláštní obchodní podmínky tvoří spolu Obchodní podmínky, 
které jsou součástí Smlouvy o dílo ve smyslu Š 1751 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen  „Občanský zákoník”) a určují práva a povinnosti smluvních 
stran pro zhotovení příslušné zakázky.”

Č lánek  1.1 V O P se doplňuje  o následu jíc í text:

N ázev  zakázky: „I/55 P řerov  —  prů tah  centrem , I. e tapa”

Předmětem veřejné zakázky je  inženýrská činnost 

Č lánek  1.3 V O P se doplňuje  o následu jíc í text:

Pro účely inženýrské činnosti se objednatelem rozumí „příkazce” ve smyslu 2430 - 2444 
Občanského zákoníku.

C lánek  1.4 V O P se doplňuje  o následu jíc í text:

Pro účely inženýrské činnosti se zhotovitelem rozumí „příkazník” ve smyslu 2430 - 2444 
Občanského zákoníku.

V článku 1.4 se v poslední větě odstraní slova „ve výstavbě”, a to bez náhrady. V 

článku 1 .5 se v poslední větě odstraní slova „ve výstavbě”, a to bez náhrady.

C lánek  1.7 V O P, prvn í vě ta  se ruší a nahrazu je se novým  zněním :

, Smlouva o dílo je  dvoustranné právní jednání, které musí mít náležitosti podle Občanského 
zákoníku. '<

D oplňuje se nový  článek  2.4  V O P, k te rý  zní:

Technickými podmínkami jsou:

- Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem 
dopravy - odborem infrastruktury pod č j. 101/07-910-IPK/I ze dne 29.1.2007 s účinností 
od 1.2.2007, ve znění Dodatku č. 1 k této Směrnici, schváleného M inisterstvem dopravy 
—  Odborem silniční infrastruktury pod č j. 998/09-910-1KP/1 ze dne 17.12.2009 s 
účinností od l . ledna 2010, v platném znění.

- Technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci staveb pozemních komunikací.

- Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací.

- územní rozhodnutí č. 46/2009 vydané Stavebním úřadem Magistrátu města Přerova dne 
2.4.2009, č j. 2008/9753/SÚ/ŠE, které nabylo právní moci dne 7.5.2009. Územní 
rozhodnutí č. 46/2009 bylo změněno územním rozhodnutím č. 149/2013 vydané



Stavebním úřadem M agistrátu města Přerova dne 20.9.2013, č.j. M M Pr/118644/20
a nabylo právní moci dne 19.10.2013.(4 ,

v *  -5
- Příkaz ředitele úseku výstavby č. 5/2011 - Prováděcí pokyn ke Směrnici č. 1/2011 

M  s účinností od 15.3.2012.

D oplňuje se nový  článek  3.3 V O P, k te rý  zní:

„Zhotovitel nejpozději před podpisem Smlouvy o dílo objednateli doloží, že disponuje 
platnými doklady o kvalitě poskytovaného plnění v následujícím rozsahu: tnvmi

V *

Požadovaný rozsah Činnost

Doklad o certifikaci systému environmentálního 
managementu - certifikát dle ČSN EN ISO 14001 
:2005 v platném znění nebo jiný  rovnocenný doklad ve 
smyslu Metodického pokynu Systém jakosti v oboru 
pozemních komunikací (SJ-PK)

- projektová činnost ve výstavbě

Doklad o certifikaci systému managementu kvality 
certifikát dle ČSN EN ISO 9001 ed.2:2010 v platném 
znění nebo jiný rovnocenný doklad ve smyslu 
M etodického pokynu Systém jakosti v oboru 
pozemních komunikací (SJ-PK)

- projektová činnost ve výstavbě

Doklad o certifikaci systému managementu 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci - certifikát dle 
ČSN OHSAS 18001 :2008 v platném znění nebo jiny, 
rovnocenný doklad ve smyslu M etodického pokynu 
Systém jakosti v oboru pozemních komunikací (SSyJsPtéKm)I jakosti v oboru pozemních komunikací

- projektová činnost ve výstavbě

Zhotovitel je  povinen zajistit platnost dokladů o kvalitě poskytovaného plnění ve shora uvedeném 
rozsahu po celou dobu trvání této Smlouvy o dílo, a tuto skutečnost na vyžádání objednateli 
bezodkladně doložit předložením příslušných dokladů.

Pakliže zhotovitel v souvislosti s uzavřením Smlouvy o dílo nebo kdykoli v průběhu jejího trvání 
předloží objednateli jiné než shora uvedené doklady (např. zahraniční doklady či doklady vydané 
pro jiné než stanovené činnosti) a objednatel tyto neakceptuje z důvodu jejich nerovnocennosti se 
shora uvedenými doklady, je  zhotovitel povinen objednateli bezodkladně předložit jiné doklady o 
kvalitě poskytovaného plnění, odpovídající této Smlouvě o dílo. Zhotovitel je  rovněž povinen před 
ukončením platnosti dříve předloženého dokladu doložit objednateli nový platný doklad o kvalitě 
poskytovaného plnění odpovídající Smlouvě o dílo.



V případě, že zhotovitel nezajistí platnost dokladů o kvalitě poskytovaného plnění dle článku 3.2 a 
3.3 VOP, nebo tyto doklady objednateli nedoloží ve stanovené lhůtě, uhradí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1% z celkové ceny bez DPH za každý případ porušení této povinnosti (v

r.' případě jednorázového porušení povinnosti), a to i opakovaně, a v případě trvání prodlení 
delším než 3 dny 0,3% z celkové ceny bez DPH za každý započatý den prodlení se splněním 
povinnosti.'

C lánek  5.1 V O P se ruší a nahrazu je se novým  zněním :

„Zhotovitel je  povinen při zařizování veškerých záležitostí postupovat s péčí řádného hospodáře jako 
odborník a chránit v maximální míře zájmy objednatele.”

„Zvláštní pozornost a zvýšené úsilí bude věnováno vyvlastňovacím řízením s cílem zajistit 
maximální zkrácení veškerých souvisejících administrativních, správních, finančních aj. procesů a 
získání doložky právní moci.”l

C lánek  5.2 V O P se doplňuje  o následu jíc í text:

, ,Objednatel vystaví zhotoviteli plnou moc k uskutečnění právních jednání jm énem  objednatele a 
k jednání s dotčenými správními orgány, fyzickými osobami a právnickými osobami pro provádění 
inženýrské činnosti za účelem zajištění pravomocných stavebních povolení.

V případě, že pro některá jednání není zhotovitel zmocněn a mohou být dotčeny zájmy 
objednatele, vyzve objednatele nejméně 7 kalendářních dní předem k účasti na jednání. Pokud se 
objednatel nemůže dostavit, zhotovitel je  povinen ho seznámit s nastalými skutečnostmi a vyžádat 
si dodatečné pokyny k průběhu jednání, doplňující zmocnění k jednání, a bez zbytečného odkladu 
seznámit objednatele s výsledky jednání.”

Č lánek  5.3 V O P se upřesňu je následovně:

Zhotovitel bude informovat objednatele o postupu prací na dokumentaci díla a technickém řešení 
průběžně formou svolání ' 'výrobních výborů” . Zhotovitel doručí objednateli vždy alespoň 7 
kalendářních dní před konáním výrobního výboru písemnou pozvánku, obsahující informaci o 
předmětu jednání. Totožná pozvánka bude doručena i dalším dotčeným organizacím a orgánům 
státní správy, a to dle návrhu zhotovitele, schváleného objednatelem. Zhotovitel vyhotoví dle 
pokynu objednatele vždy zápis nebo záznam zjednání výrobního výboru, který bude součástí 
dokumentace. Pakliže objednatel neudělí jiný  pokyn, platí, že zhotovitel vyhotoví zápis zjednání. 
Zápisy a záznamy zjednání výrobních výborů budou zhotovitelem vyhotoveny vždy v takovém 
počtu, aby objednatel obdržel z každého jednání výrobního výboru jeden originál. Tento originál 
předá zhotovitel objednateli nejpozději do 2 kalendářních dní od okamžiku, kdy se zápis či záznam 
z jednání výrobního výboru stal závazným.

Zápisem zjednání se pro potřeby této Smlouvy o dílo rozumí zápis vyhotovený zhotovitelem v 
průběhu jednání výrobního výboru, resp. bezprostředně po jeho skončení, obsahující minimálně (i) 
datum, místo a čas jednání, (ii) jména, příjmení, funkce a organizace osob přítomných na jednání, 
(iii) podrobný obsah a závěry jednání a (iv) podpisy všech osob přítomných najednání. Zápis z 
jednání výrobního výboru se stává závazným podpisem poslední z osob přítomných na jednání.

Záznamem z jednání se pro potřeby této Smlouvy o dílo rozumí záznam vyhotovený zhotovitelem 
bez zbytečného odkladu po ukončení jednání výrobního výboru, obsahující minimálně (i) datum,



místo a čas jednání, (ii) jména, příjmení, funkce a organizace osob přítomných na jednání, (iii) 
podrobný obsah a závěry jednání a (iv) jméno, příjmení, funkci, organizaci a podpis osoby, která 
vyhotovila záznam. Záznam z jednání výrobního výboru se stává závazným jeho odsouhlasením 
objednatelem. Osoba, která záznam z jednání výrobního výboru vyhotovila, následně na 
originálu vyznačí skutečnost, že se záznam stal závazným, datum kdy se tak stalo, připojí ^  oV
svůj podpis a záznam rozešle všem účastníkům jednání. ^

Objednatel se zavazuje poskytnout veškerou součinnost nezbytnou k získání potřebných pos ^  
nebo souhlasů osob přítomných najednání výrobního výboru, které jsou nezbytné pro závaz 1 xý
jednotlivých zápisů nebo záznamů z jednání.

Výrobní výbory se budou konat minimálně:

- pravidelně Ix měsíčně

C lánek  6.3 V O P se doplňuje  o následu jíc í text:

-,Výjimku z ochrany důvěrných informací tvoří ty informace, podklady a znalosti, které jsou )sou 
všeobecně známé a běžně dostupné.”

„Dále pak informace v projektové dokumentaci, které je  nutné použít pro výkon odborné činnosti v 
rámci řízení podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen  „Stavební zákon”), k získání potřebných rozhodnutí a 
povolení a k získání stanovisek a vyjádření podle požadavků objednatele.'.

D oplňuje  se nový  článek  8.2 V O P, k te rý  zní:

„Zhotovitel je  povinen řídit se pokyny objednatele. Od pokynů objednatele se může zhotovitel 
odchýlit, jen  je-li to naléhavě nezbytné v zájmu objednatele a zhotovitel nemůže včas obdržet jeho 
písemný souhlas. V takovém případě je  však zhotovitel povinen bezodkladně oznámit objednateli 
výskyt těchto okolností a výsledky jednání.

Zhotovitel se zavazuje při plnění této Smlouvy o dílo včas upozornit objednatele na nevhodnost jeho 
pokynů, jinak odpovídá za vady, resp. škodu vzniklou objednateli v důsledku dodržení těchto 
pokynů. V případě, že je  pokyn objednatele v rozporu s právními předpisy nebo závaznými 
technickými normami, zhotovitel na tuto skutečnost objednatele písemně upozornil, a objednatel na 
takovém pokynu přesto trvá, je  zhotovitel oprávněn od Smlouvy o dílo odstoupit.”

C lánek  10.1 V O P se doplňuje o následu jíc í text:

„Tyto zůstávají ve vlastnictví objednatele a budou mu vráceny při dokončení nebo předčasném 
ukončení služeb. Zhotovitel je  povinen až do skončení své činnosti podklady od objednatele řádně 
uchovávat, stejně tak doklady, které má podle Smlouvy o dílo předat objednateli. Zhotovitel je  
odpovědný za jejich případnou ztrátu či znehodnocení, a je  povinen zaplatit vzniklou škodu nebo 
na své náklady je  nahradit novými v originále nebo duplikátech, řádně ověřenými příslušnými 
úřady.”

C lánek  11.2 V O P se ru ší a nahrazu je se novým  zněním :

-,Personál poskytnutý objednatelem v souladu s článkem 1 1.1 musí být odsouhlasen zhotovitelem...



Doplňuje se nový článek 15.3 VOP, který zní:
„Zhotovitel je  povinen zajistit, aby se osoby, kterými prokazoval splnění kvalifikace v zadávacím 

řízení zakázky (tým klíčových expertů) podílely na plnění Smlouvy o dílo. Pokud byla pro takové 
osoby v zadávacích podmínkách stanovena odborná způsobilost, musí touto odbornou způsobilostí 
osoby disponovat po celou dobu plnění Smlouvy o dílo. Tím není dotčeno oprávnění objednatele 
požadovat výměnu pracovníka dle čl. 15.2 VOP. V případě, že se na straně zhotovitele vyskytne 

potřeba takové změny v personálu, která představuje změnu v osobách realizačního týmu 
'o Ůj- dokládaného zhotovitelem pro prokázání splnění kvalifikace v zadávacím řízení zakázky, je  

povinen tuto skutečnost bezodkladně oznámit objednateli, nej později však do 7 pracovních dnů od 
takového zjištění. Současně s tímto oznámením zhotovitel objednateli předloží životopis a 
potřebné doklady náhradního klíčového experta, které doloží splnění minimálně stejných 
požadavků, jako byly v rámci zadávacích podmínek (kvalifikace) zakázky stanoveny pro takového 
experta. Porušení povinnosti zhotovitele plnit Smlouvu o dílo osobami splňujícími kvalifikaci (tým 
klíčových expertů) a/nebo oznámit objednateli uvedenou změnu personálu a/nebo nedoložení 
náhradního klíčového experta splňujícího kvalifikaci zakázky, představuje podstatné porušení 
Smlouvy o dílo ze strany zhotovitele.”

C lánek  17.1 V O P se up řesňu je  následovně:

Smluvní strany ve smyslu 630 odst. 1 Občanského zákoníku sjednávají delší promlčecí lhůtu pro 
právo objednatele na náhradu škody způsobené zhotovitelem v souvislosti s plněním Smlouvy o dílo 
tak, že objednatel je  oprávněn uplatnit nárok na náhradu škody způsobené zhotovitelem ve lhůtě 10 
let ode dne, kdy se objednatel dozvěděl nebo měl a mohl dozvědět o škodě a o tom, kdo je  povinen 
k její náhradě, ne však později než uplynutím 10 let ode dne, kdy škoda vznikla.

C lánek  18.1 V O P se ru ší a nahrazu je se novým  zněním :

„Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět díla v čase jeho odevzdání objednateli 'byť se 
projeví až později. Právo objednatele založí i později vzniklá vada, kterou zhotovitel způsobil 
porušením své povinnosti. Smluvní strany výslovně vylučují použití 2605 odst. 2 Občanského 
zákoníku a sjednávají, že objednatel je  oprávněn uplatnit zjevné vady díla u zhotovitele nejpozději 
do I roku ode dne převzetí dokončeného díla objednatelem.”

C lánek  18.2 V O P se up řesňu je  následovně:
Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na odstranění vad, její délka se stanovuje na 2 roky ode dne 
protokolárního odevzdání a protokolárního převzetí.

C lánek  18.6 V O P se doplňuje o následu jíc í text:

•Oznámením vad se kromě písemného oznámení (např. reklamačního dopisu apod.) rozumí taktéž 
popsání vad, popř. uvedení, jak  se vady projevují, v zápise (protokolu) o převzetí.”

Č lánek  22.1 V O P se up řesňu je  následovně:

Zhotovitel je  povinen zahájit poskytování plnění až po písemném pokynu objednatele. Udělit takový 
písemný pokyn je  za objednatele oprávněn pouze (i) generální ředitel (osoba pověřená řízením 
objednatele) nebo (ii) ředitel úseku výstavby objednatele, a to pouze při současné kontrasignaci 
takového pokynu ze strany generálního ředitele (osoby pověřené řízením objednatele) nebo ze strany



ředitele úseku správního objednatele. Objednatel není povinen pokyn k zahájení poskytování plnění 
vydat, neudělení takového pokynu ze strany objednatele ve lhůtě delší než dva roky od podpisu 
Smlouvy o dílo je  však důvodem pro odstoupení od Smlouvy o dílo ze strany zhotovitele.

C lánek  22 .2  V O P se up řesňu je  o následu jíc í d ílč í te rm íny  nebo lhů ty  pro  dokončen í částí

Popis části díla Termín (lhůta) dokončení

P ravom ocná správní rozhodnu tí

do 3 měsíců od protokolárního předání majetkoprávního 
vypořádání stavby objednatelem za předpokladu, že 
stavební úřad bude v rámci stavebního řízení dodržovat 30 
denní správní lhůty dle správního řádu. V případě 
časových prodlev stavebního úřadu, oproti správnímu řádu 
bude o tuto dobu adekvátně prodloužena doba plnění 
poskytovatele. Uvedené je  platné při prvoinstančním 
řízení.
V případě odvolacího řízení bude řešeno vzájemnou 
dohodou smluvních stran.

C lánek  22.3 V O P se up řesňu je  následovně:

Jiné m ísto  a způsob p ředán í a p řevze tí díla

Protokolární předání díla objednateli na adrese: Reditelství silnic a dálnic ČR —  Správa Olomouc, 
W olkerova 24a.

D oplňuje se nový  článek  22.6  V O P, k te rý  zní:



•Doklady získané při inženýrské činnosti je  zhotovitel povinen předávat objednateli protokolárně, 
průběžně a bez zbytečného odkladu od jejich získání, pokud je  důvodně nepotřebuje pro potřeby 
plnění Smlouvy o dílo. Objednatel je  oprávněn se k dokladům vyjadřovat a případně požadovat 
nápravu vad.”

C lánek  25.1 odstavec c) V O P se ruší a nahrazu je  se novým  zněním :
„c) termín pro dokončení služeb se prodlouží o dobu, která je  z důvodu takového ztížení nebo 

zdržení nezbytná pro řádné dokončení služeb k

C lánek  25 .2  V O P se up řesňu je  následovně:

Smluvní pokuta za nedodržení termínu dokončení služeb nebo jejich části podle čl. 222: 0,3% z 
odpovídající ceny nedokončených služeb bez DPH, a to za každý započatý den prodlení.

C lánek  25.3 V O P se up řesňu je  následovně:

Smluvní pokuta za nesplnění dohodnutého termínu odstranění vad: 0,1 %  z celkové ceny předmětu 
díla bez DPH, a to za každý započatý den prodlení a každou vadu.

D oplňuje se nový  článek  25.5 V O P, k te rý  zní:

„Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti zhotovitele, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to v rozsahu převyšujícím částku 
smluvní pokuty.”

D oplňuje se nový  článek  25.6 V O P, k te rý  zní:

,Smluvní strany se dohodly, že maximální celková výše součtu všech smluvních pokut uhrazených 
zhotovitelem za porušení Smlouvy o dílo (tj. nikoli pouze za prodlení se zhotovením díla) 
nepřesáhne částku 30 % z celkové ceny bez DPH, a to s výjimkou smluvní pokuty za i) porušení 
zákazu realizovat některé části díla prostřednictvím subdodavatele dle článku 37.5 obchodních 
podmínek a (ii) porušení zákazu o střetu zájmů dle článku 39.2 obchodních podmínek. N a uvedené 
smluvní pokuty se maximální celková výše součtu smluvních pokut uvedená v první větě neuplatní.”

Č lánek  27.1 V O P se n a  konci doplňuje tím to  textem :

'Smluvní strany sjednávají, že objednatel je  oprávněn od Smlouvy o dílo kdykoliv odstoupit, nebo 
dát pokyn zhotoviteli k přerušení poskytování plnění, a to i bez uvedení důvodů. Objednatel může 
dále od Smlouvy o dílo odstoupit, nebo dát pokyn zhotoviteli k přerušení poskytování plnění m j. 
(nikoli však výlučně) v případě, že nebude zajištěno dostatečné financování předmětné stavby (např. 
dojde ke změně investiční politiky státu v rámci investorské přípravy silnic a dálnic v CR, ke změně 
strategie přípravy vybraných silnic a dálnic v ČR Ministerstvem dopravy nebo objednatelem, 
nebude-li schválen investiční záměr stavby, vznikne dlouhodobý nedostatek finančních prostředků v 
rámci připravované/zasmluvněné akce apod.) a/nebo nastanou jiné překážky realizace předmětné 
stavby (např. nemožnost projednání či vydání územního rozhodnutí a/nebo stavebního povolení 
apod.). V takovém případě budou strany postupovat dle čl. 27.1.2. Zhotovitel je  povinen provést 
všechna nezbytná opatření k zamezení vzniku škody objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů od 
obdržení pokynu objednatele k přerušení poskytování plnění nebo od ukončení Smlouvy o dílo. 
Odstoupením od Smlouvy o dílo není dotčen již  existující nárok smluvní strany na zaplacení smluvní 
pokuty.”



Článek 31.3 VOP se doplňuje:
Smluvní pokuta za opoždění platby: 0,01 % z neuhrazené částky za každý den prodlení, maximálně 
však I % z neuhrazené částky. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok zhotovitele na úhradu 
zákonného úroku z opožděné platby.

Č lánek  35.1 V O P se up řesňu je  následovně:

Zhotovitel je  povinen při plnění Smlouvy o dílo komunikovat s objednatelem a s ostatními 
dotčenými subjekty výlučně v českém jazyce, pakliže objednatel nedá předem výslovný souhlas s 
použitím jiného pracovního jazyka. Veškeré písemné výstupy zhotovitele dle této Smlouvy o dílo 
musí být v českém jazyce. Komunikace a písemné výstupy neodpovídající shora uvedeným 
podmínkám nejsou řádným plněním Smlouvy o dílo a nebude na ně brán zřetel. V případě, že 
objednatel zhotovitele upozorni na využití nesprávného jazyka, není tato skutečnost důvodem pro 
jakékoli prodloužení termínů pro dokončení díla či jeho částí dle této Smlouvy o dílo.

Smluvní pokuta za porušení povinnosti zhotovitele dle tohoto článku (komunikace a písemné 
výstupy v českém jazyce) činí 0,3% z celkové ceny předmětu díla bez DPH za každý případ porušení 
povinnosti.

C lánek  35.2 V O P se ru ší a nahrazu je se novým  zněním :

,Smlouva o dílo se řídí právem České republiky. Platí pro ni Občanský zákoník, zejména 
2586 - 2635 pro účely zhotovení projektové dokumentace a 2430 - 2444 pro výkon 
inženýrské činnosti, s výjimkou těch jeho ustanovení, která jsou v obchodních podmínkách 
upr odchylně.”

D oplňuje se nový  článek  35.3 V O P, k te rý  zní:

•Zhotovitel je  při realizaci Smlouvy o dílo povinen respektovat veškeré aktuální právní 
předpisy upravující zákaz výkonu nelegální práce. V době zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky to jsou zejména příslušná ustanovení zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v 
platném znění (dále jen  „Zákon o zaměstnanosti”) a zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, 
v platném znění (dále jen  „Zákoník práce”), určující jako nelegální práci:

1. výkon závislé práce fyzickou osobou mimo pracovněprávní vztah, nebo

2. pokud fyzická osoba-cizinec vykonává práci v rozporu s vydaným povolením k zaměstnání nebo 
bez tohoto povolení, je-li podle Zákona o zaměstnanosti vyžadováno, nebo v rozporu se 
zaměstnaneckou kartou vydanou podle zákona o pobytu cizinců na území České republiky nebo v 
rozporu s modrou kartou; to neplatí v případě převedení na jinou práci podle 41 odst. 1 písm. c) 
Zákoníku práce,

3. pokud fyzická osoba-cizinec vykonává práci pro právnickou nebo fyzickou osobu bez platného 
povolení k pobytu na území České republiky, je-li podle zvláštního právního předpisu vyžadováno.

Zhotovitel prohlašuje, že si je  uvedené povinnosti vědom, a zavazuje se tuto povinnost dodržovat po 
celou dobu plnění této Smlouvy o dílo.

Zhotovitel je  povinen ke každé fyzické osobě-cizinci, podílející se na plnění Smlouvy o dílo: 

(*)nejpozději do 5 pracovních dnů od podpisu Smlouvy o dílo, a

(ii) nejpozději do 5 pracovních dnů od začlenění fyzické osoby-cizince do realizačního týmu, v 
případě změny v osobách realizačního týmu v době po podpisu Smlouvy o dílo,



předložit objednateli příslušná platná oprávnění či jiné dokumenty, prokazující že tato fyzická osoba- 
cizinec v rámci Smlouvy o dílo nevykonává nelegální práci.

Bez ohledu na ustanovení předchozího odstavce je  zhotovitel povinen nejpozději do 5 pracovních 
dnů od písemné výzvy objednatele předložit objednateli k jakékoli fyzické osobě podílející se na 
plnění Smlouvy o dílo dokumenty prokazující, že se nejedná o výkon nelegální práce, včetně závislé 
práce fyzickou osobou mimo pracovněprávní vztah.

Porušení povinnosti zhotovitele dodržet v rámci plnění Smlouvy o dílo zákaz výkonu nelegální práce 
a/nebo předložit objednateli ve stanovené lhůtě dokumenty prokazující, že je  v rámci plnění 
Smlouvy o dílo dodržován zákaz výkonu nelegální práce, je  podstatným porušením povinností ze 
strany zhotovitele. Objednatel má v takovém případě nárok na smluvní pokutu ve výši 0,5 %  z 
celkové ceny bez DPH za každý případ porušení této povinnosti (v případě jednorázového porušení 
povinnosti), a to i opakovaně, a v případě trvání prodlení s doložením potřebných dokladů 0,05 % z 
celkové ceny bez DPH za každý započatý den prodlení se splněním této povinnosti. Vznikem 
povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím  faktickým zaplacením není dotčen nárok objednatele na 
náhradu škody ani na odstoupení od této Smlouvy o dílo. Odstoupením od Smlouvy o dílo nárok na 
již  uplatněnou smluvní pokutu nezaniká.”

D oplňuje se nový  článek  37.4 V O P, k te rý  zní:

„Zhotovitel je  povinen dodržovat povinnosti uvedené ve Zvláštní příloze k nabídce, která byla 
součástí nabídky a je  nedílnou součástí Souhrnu smluvních dohod. V případě kolize ustanovení 
obchodních podmínek a závazku zhotovitele, obsaženého ve Zvláštní příloze k nabídce, se 

přednostně použije znění Zvláštní přílohy k nabídce. Podzhotovitelé uvedení v nabídce zhotovitele 
a jejich procentuální podíl na poskytování služeb se nebudou měnit bez výslovného písemného 
souhlasu objednatele udělovaného na žádost zhotovitele pro každý konkrétní případ takovéto 
změny. Uvedené platí rovněž pro podzhotovitele schválené objednatelem dle tohoto článku a jejich 
procentuální podíl na poskytování služeb. Objednatel je  oprávněn udělení takového souhlasu 
odepřít, a to i bez uvedení důvodů.”

D oplňuje se nový  článek  37.5 V O P, k te rý  zní:

„Cást plnění realizovaná vlastními kapacitami zhotovitele, to vše v rozsahu definovaném ve 
Směrnici pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválené M inisterstvem dopravy Ceské 
republiky —  odborem infrastruktury pod č.j. 101/07-910-IPK/I dne 29. l . 2007, s účinností od l .
2. 2007, v platném znění a ve znění Dodatku č. 1 k této Směrnici, schváleném Ministerstvem 
dopravy

—  Odborem silniční infrastruktury pod č.j. 998/09-910-1KP/1 dne 17.12.2009, s účinností od I . 
ledna 2010, v platném znění, a dále souvisejícími právními předpisy a normami. V případě porušení 
této povinnosti zhotovitele má objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové 
ceny díla bez DPH za každý jednotlivý případ.'

D oplňuje se nový  článek  39.2 V O P, k te rý  zní:

Zhotovitel ani žádný z jeho podzhotovitelů podílejících se na plnění této Smlouvy o dílo současně 
nebude nezávislým expertem posuzujícím projektovou dokumentaci této stavby ani jiným  
supervizorem projektové dokumentace této stavby ani subdodavatelem podílejícím se na takovém 
posouzení či supervizi. Tato skutečnost se nevztahuje na dokončené zakázky na supervizi, které byly 
realizovány před zahájením zadávacího řízení na uzavření této Smlouvy o dílo. Porušení této



povinnosti zhotovitelem nebo podzhotovitelem představuje podstatné porušení Smlouvy o dílo ze 
strany zhotovitele. V případě porušení této povinnosti zhotovitelem nebo podzhotovitelem zaplatí 
zhotovitel objednateli za každý takový jednotlivý případ smluvní pokutu ve výši stanovené 
Zvláštními obchodními podmínkami. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že tento závazek trvá i 
po ukončení účinnosti Smlouvy o dílo.

Smluvní pokuta za porušení některé z povinností uvedených v čl. 39.2: IO % z celkové ceny bez DPH za každý 
jednotlivý případ. Objednatel si vyhrazuje právo v případě zjištění porušení některé z povinností uvedených v čl. 39.2 
odstoupit od Smlouvy.”

C lánek  40.1 V O P se up řesňu je  následovně:

Adresa objednatele: Ředitelství silnic a dálnic CR —  Správa Olomouc 

Tel.:

Fax:

E-mail:

Adresa zhotovitele: DOPRAVOPROJEKT Ostrava as .

M asarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-M oravská Ostrava

Tel.:

Fax:

E-mail: x i H H H I I I I I

PŘÍLOHA A.
R O Z S A H  SLU ŽEB

Rozsah služeb je  podrobně specifikován v níže uvedeném popisu, a dále rovněž v soupisu prací 
sloužícím k nacenění (oceněném rozpisu služeb) tvořícím nedílnou součást přílohy A. Soupis prací 
sloužící k nacenění (oceněný rozpis služeb) doplňuje níže uvedený popis rozsahu služeb, přičemž v 
případě věcného rozporu mezi níže uvedeným popisem a soupisem prací sloužícím k nacenění 
(oceněným rozpisem služeb) má přednost soupis prací sloužící k nacenění (oceněný rozpis služeb). 
Majetkoprávním projednáním se pro potřeby této Smlouvy o dílo rozumí též majetkoprávní činnost 

či majetkoprávní příprava.

INŽENÝRSKÁ ČINNOST PRO ZAJIŠTĚNI SPRÁVNÍHO ROZHODNUTI Inženýrskou činností 
k zajištění příslušného správního rozhodnutí se rozumí komplexní výkon inženýrské činnosti k 
zajištění pravomocných stavebních povolení či jiného příslušného správního rozhodnutí stavby 
pozemní komunikace, zahrnuj ící veškeré úkony nutné pro zajištění pravomocného správního 
rozhodnutí.

Jedná se zejména o projednání stavby s dotčenými subjekty, majetkovými správci a dotčenými 
orgány státní správy, formulace a podání žádostí s cílem vydání zásadních stanovisek, vyjádření, 
rozhodnutí (vč. doložky právní moci), souhlasu a výjimek potřebných k vydání příslušného 
správního rozhodnutí, a to v souladu s platnými právními předpisy a zákony, zajištění vydání 
příslušného správního rozhodnutí, kompletace a doplnění podkladů, vyjádření, stanovisek, sestavení



seznamu účastníků řízení, sestavení žádostí o vydání stavebního povolení a jeho podání u příslušného 
stavebního úřadu, včetně zajištění dalších podkladů dle požadavků příslušného stavebního úřadu v 
rámci stavebního řízení, účast na jednáních vyvolaných projednáním stavby, apod.,

SPO L U PR Á C E  SE SM L U V N ÍM I P A R T N E R Y  O B JE D N A T E L E
Zhotovitel díla musí účinně spolupracovat (včetně poskytování podkladů) se zpracovatelem 
expertního posouzení (supervize) a/nebo koordinátorem projektových prací a poskytovat jim  
podklady pro jeho činnost. V rámci expertního posouzení (supervize) projektové dokumentace je 
zhotovitel povinen se řídit doporučeními a návrhy zpracovatele expertního posouzení (supervize), 
odsouhlasenými objednatelem. Pokud bude objednatelem stanoven koordinátor projektových prací, 
je  zhotovitel povinen dbát jeho pokynů odsouhlasených objednatelem.

V rámci prvního výrobního výboru, který zhotovitel svolá neprodleně (tj. nejpozději do 14 
kalendářních dnů od písemné výzvy objednatele k zahájení plnění veřejné zakázky) bude stanoven 
harmonogram prací.

P očet výtisků:

Předmětem veřejné zakázky je  inženýrská činnost pro získání stavebních povolení a 
správních rozhodnutí pro stavbu: 1/55 Přerov —  průtah centrem, 1. etapa”

■ Pravomocná stavební povolení 2x originál s doložkou o nabytí právní moci i
■ Vyjádření, rozhodnutí Ix originál + lx  kopie



PŘÍLOHA B.

PE R SO N Á L , P O D K L A D Y , Z A Ř ÍZ E N Í A  SL U Ž B Y  T Ř E T ÍC H  STR A N  
PO S K Y T N U T É  O B JE D N A T E L E M

1. Personál

1.1 Personál zhotovitele

Personál určený zhotovitelem k realizaci díla (provádění služeb) musí splňovat veškeré 
požadavky kladené touto Smlouvou o dílo.

1.2 Personál objednatele
Objednatel na své náklady neposkytne žádný personál.

2. Podklady, vybavení a zařízení

21 D okum entace posky tnu tá  ob jednatelem
Objednatel poskytne zhotoviteli bezplatně před zahájením jeho příslušné činnosti následující 
dokumentaci:

• Projektovou dokumentaci projektového stupně (DSP)

2.2 Vybavení a zařízeníposkytnutá objednatelem
Objednatel neposkytne zhotoviteli žádné vybavení a zařízení.

3. Služby od třetích stran
V případě jm enování zpracovatele expertního posudku projektu (supervize) a/nebo 
koordinátora projektových prací, sdělí objednatel zhotoviteli na nejbližším výrobním výboru 
informaci o jejich jm enování, včetně kontaktních údajů těchto osob.

4. Jiné závazky objednatele vůči zhotoviteli Nejsou.

PŘÍLOHA C

P la tby  a p la tebn í podm ínky

1) Zálohy nebudou poskytovány. Smluvní strany výslovně vylučují použití 2611 Občanského 
zákoníku.

2) Cena a sazby
Nejvýše přípustná cena za provedení díla (včetně poskytnutí služeb) je  uvedena v Příloze A těchto 
Obchodních podmínek (soupisu prací),

Tato cena vychází z nabídky zhotovitele, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo. Cena 
za provedení díla bude hrazena pro jednotlivá plnění zhotovitele způsobem uvedeným níže.

3) Termíny a způsob plateb



Odměna za inženýrskou činnost bude zhotoviteli hrazena od zahájení výkonu inženýrské 
činnosti v pravidelných čtvrtletních částkách odpovídajících, 15% ceny za inženýrskou 
činnost uvedené v oceněném rozpisu služeb Přílohy A těchto Obchodních podmínek v 
tabulce „I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny”, maximálně však do vyčerpání 60% 
celkové ceny připadající na inženýrskou činnostl. V případě přerušení výkonu inženýrské 
činnosti po období delší než tři kalendářní měsíce nebude za uvedené čtvrtletí příslušná 
část ceny za inženýrskou činnost uhrazena. V případě přerušení, zahájení či obnovení 
výkonu inženýrské činnosti v průběhu kalendářního čtvrtletí přísluší zhotoviteli poměrná g ^ 
část čtvrtletní platby za inženýrskou činnost. Zbylá část ceny za inženýrskou činnost dle Pros?  ® 
oceněného rozpisu služeb Přílohy A těchto Obchodních podmínek (v tabulce „I. Celková 
součtová tabulka nabídkové ceny”) bude uhrazena jednorázově po získání všech příslušných 
pravomocných rozhodnutí (povolení), a to na základě písemného potvrzení objednatele o převzetí 
všech rozhodnutí (povolení) s vyznačením doložek právní moci. Kontaktní osobou objednatele v 
této věci (osobou příslušnou k potvrzení převzetí) je  ....... ......... ................., vedoucí úseku výstavby. 
Celková cena za inženýrskou činnost bude odpovídat ceně uvedené v oceněném rozpisu služeb 
Přílohy A těchto Obchodních podmínek v tabulce „I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny”, a 
to bez ohledu na skutečný počet hodin poskytovaných služeb v rámci inženýrské činnosti.

Veškeré objednatelem předem schválené správní poplatky související s inženýrskou činností 
(např. kolky, výpisy z KN, znalečné aj.) budou zhotoviteli proplaceny dle zhotovitelem 
skutečně uhrazené výše, a to na základě účetního dokladu. Kontaktní osobou objednatele v této 
věci (osobou příslušnou ke schválení) je .................................................vedoucí úseku výstavby.

4) Společné ustanovení kfakturám

Každá faktura je  splatná vždy do 30 dní ode dne vystavení, přičemž musí být doruč nejpozději 
25 dní před její splatností na adresu objednatele dle čl. 40 ZOP-D.

Faktura —  daňový doklad —  vystavená zhotovitelem, musí obsahovat náležitosti podle 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a ISPROFIN.

Faktury budou objednatelem hrazeny převodními příkazy.

Termínem úhrady faktury se rozumí termín odepsání částky z účtu objednatele ve účtu 
zhotovitele.

Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje náležitosti podle platných právních předpisů, nebo budou-li tyto údaje nebo údaje o 
fakturovaných částkách uvedeny chybně (např. odlišně od objednatelem schválené evidence 
odpracované doby). Zhotovitel je  povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit

Datum uskutečnění zdanitelného plnění je

a) ve vztahu k inženýrské činnosti: (i) v případě čtvrtletních plateb vždy poslední den 
kalendářního čtvrtletí, za který je  odměna za inženýrskou činnost účtována, a (ii) v 
případě zbylé části odměny za inženýrskou činnost v den písemného potvrzení 
objednatele o převzetí všech rozhodnutí (povolení) s vyznačením doložek právní moci;

5) U pravy  ceny  a sazeb v  důsledku  inflace nebudou  prováděny.

6) D PH  bude fak turováno  podle p la tných  předpisů .


